est potes restituere aut nō. p^o casu tē
nef statū restituē ut dictū est. sedē ca
su aut est impotē omīmo aut nō oīo
Si omīmo excusat. qⁱ impossibilium
nulla est obligatio. ff. de re iuris sc̄
impossibilū. a iō sufficit b casu qⁱ p
ponat restituē cū poterit. xiiij. q. vi.
Si res. Si nō omīmo tūc tenet statim
id qⁱ p̄t. Et s̄m ray. in ti. de rapto. q.
forma: ista potētia videt considerāda
vſq; ad mēdicitatē suā a sue familie
reservata sibi solū extrema nēcitato
Et idē nota. in sū. li. ii. t. v. q. lxxvij
Sed certe nō solū extrema sed etiam
magna nēcitatis videt excusa ē a resti
tutioē eī 8 fur. c. si qⁱ ppter. vbi 8i qⁱ
si qⁱ ppter nēcitatis famis furat⁹ fuc
rit aut restituat aut tres ebdomadas
peniteat. Et sic nō cogit p̄ dise restituē
Et illud. c. intelligi^m nēcitatoē cē nō
extrema s̄m glo. a. Ianno. ibi Vñ ad
darius hoc intelligendū. iter⁹ s̄b distin
guēdū est. qⁱ aut debitor ē in articulo
extreme nēcitatis aut nō. p^o casu nō
tenet ad restitutōnem qⁱ in extrema
nēcitatoē oīa sunt cōia l. j. q. cū in eadē
ff. ad. l. rodi. de iactu. Vñ sup. iij.
sen. dist. xv. dicit Scot⁹. qⁱ si detinēs
rē alienā est in extrema nēcitatoē a il
le cui⁹ est res: nō. sed b; alīq. circa nē
cessitatē extrema: dicam⁹ qⁱ ista res ē
detinētis iure poli. qⁱ in extrema nēci
tatis articulo ad puitēdū nēcitati na
tuō via omībz extrema necessitate de
tētis est cōcessa. eī de ver. sig. exiit qⁱ
seminat. li. vj. Si abo sūt in extrema
nēcitatoē si pri⁹ oīs deuenit ad eā debz
reddi dño dupli iure. Tū qⁱ pri⁹ sūt
tu; qⁱ iā ex ista sua nēcitatoē factū est
sūt. Si abo pri⁹ deuenit detinēs factū ē
sūt a tūc dño postea deuenit ad istā
nēcitatoē nō d; reddi. qⁱ cessavit dñū
eī in re ista a factū est alteri⁹ iure po
li. Si ambo siml deuenit: dicam⁹ qⁱ d;
reddi dño qⁱ nū qⁱ cedit a dño. Pro
b facit. qⁱ duobz concurrentibz pualet
qⁱ est poti⁹ ff. de sta. hōim. l. q̄ris. Et
subiungit Scot⁹. Si detētor deueniat
ad pinguiorē fortunā tenet restituē

q̄n occupauit cessante extrema nēci
tate. Sed si nū qⁱ aī extrema nēcitatoē
occupash: tūc iuste simplicē occupash.
rē suā nec ad aliquā tenet restituē
tōem. hec ille. Tuti⁹ videt qⁱ si deuenit
at ad potētia restituat sicutā qⁱ cessit
bomis. C. de hōis qui po. ce. bo. l. j. ff. 20
tū tenet nī inq̄tū facere p̄t. l. iij. ff. de
cess. bo. Et in hoc vltio casu intelligit
facē posse si deductōe egeat. ff. de re
iu. in dēnatōe. Scō casu q̄n debitor
nō est in articulo nēcitatis extrema
aut restitutio est certa: aut mēta. Si
mēta. ut qⁱ nō inuenit credito. v̄l. cī.
heros Restitutō facēda est paupibz.
eī de v̄l. cū tu. Et tunc debitor impo
tēs poterit se libere ponē in manu ep̄i
ad quē p̄tinet p̄fisio paupūa ep̄s si
videtur s̄m dei expedire: poterit cī re
laxa ē debitū ut paupi in totū v̄l. in p
ter v̄l. p̄beret cī dilatō; ut paulatī ero
get paupibz uta p̄mitur in dicta. q.
lxxvij. in sū. li. ii. t. v. ad si. Sed i eo
qⁱ loq̄f ibi de pmario ut possit hoc fa
cere: p̄t intelligi si ipē pmari⁹ hēat su
p̄ b auētem ab ep̄o. alīs p̄ se nō p̄t. q
ture nō cauef. Ideo vñs. an. de bu. in
dicto. c. cū tū in. j. q. dicit pmariu; b
nō posse: hā q̄n apud debitorē alīqđ
relaxat ab ep̄o. b ab alio hñte ab ep̄o
auētem b; oraēv̄l alia bona facē pro
hōis q̄p̄ ille res sūt q̄bz dñf. a inq̄tū
veniat ad facultatē p̄ ille facē elemos
finas. ut si nō p̄t facere q̄s b; salte fa
ciat q̄s p̄t. sicut dicit Tho. ii. ii. q. lxiij
ar. ii. in eo. q̄ nō p̄t mēbz absēs v̄l.
sblatā famā restitutō. q̄z d; in pecunia
v̄l aho mō q̄ p̄t recōpensaē. Si resti
tutio est certa q̄ sc̄f hue p̄t sc̄f p̄
ticular p̄sona cui d; si eiūc si debitor
ē i tāta nēcitatoē a creditor. i tāta facul
tato q̄ debito: i tenet p̄ elīnā s̄būire
debitor nō tenet ad restitutō; ff. 20
b casu ipse creditor tenet retro reddere
Vñ. xlviij. d. sicut hōj. sup̄ verbo iua
dere. dicit glo. q̄ p̄t paupes cogere
diuities ad eis p̄tādū nō p̄ viā actio
nis sed denūciatōis ad ecclā; que p̄t
diuities cogere ad hoc agendū. Item,